
Fenelon Diagnósticos Odontológicos por Imagem

Cefalometria computadorizada

Análise Facial Frontal

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025

Fatores Valor Obtido Norma/Classif. Desvios

 1 Altura facial (C-Me') 34.39 mm  

 2 Largura facial (ZA'-AZ') 26.42 mm  

 3 Proporção facial 1.30  1.30

 4 Altura do Terço Superior 10.25 mm  

 5 Altura do Terço Médio 11.18 mm  

 6 Altura do Terço Inferior 12.96 mm  

 7 Desvio do DN -0.10 mm  0.00

 8 Desvio do PN 0.09 mm  0.00

 9 Desvio do Ii -0.15 mm  0.00

Avaliação do Terço Médio

10 Distância Intercantal 6.60 mm  

11 Base Alar 8.21 mm  

12 Proporção (IC/BA) 1.00  1.00

13 Distância interpupilar 12.19 mm  

14 Largura da Boca 9.14 mm  

15 Proporção (IP-LB) 1.33  1.00

Avaliação do Terço Inferior

16 Comprimento Labial Superior 4.15 mm  

17 Comprimento Labial Inferior 8.64 mm  

18 Proporção Labial (Cls/Cli) 0.48  0.50
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Fenelon Diagnósticos Odontológicos por Imagem

Cefalometria computadorizada

Análise Facial Frontal

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025

Valor Norma/%

Altura facial (C-Me'): 34.39  mm

Largura facial (ZA'-AZ'): 26.42  mm

Proporção facial: 1.30 1.30

Altura do Terço Superior: 10.25  mm

Altura do Terço Médio: 11.18  mm

Altura do Terço Inferior: 12.96  mm

Valor Norma/%

Avaliação do Terço Médio:

Distância Intercantal: 6.60  mm

Base Alar: 8.21  mm

Proporção (IC/BA): 1.00 1.00

Distância interpupilar: 12.19  mm

Largura da Boca: 9.14  mm

Proporção (IP-LB): 1.33 1.00

Valor Norma/%

Avaliação do Terço Inferior:

Comprimento Labial Superior: 4.15  mm

Comprimento Labial Inferior: 8.64  mm

Proporção Labial (Cls/Cli): 0.48 0.50
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Fenelon Diagnósticos Odontológicos por Imagem

Cefalometria computadorizada

Análise Facial Lateral

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025

Fatores Valor Obtido Norma/Classif. Desvios

 1 Ângulo do Perfil 13.61 gr  

 2 Ângulo Naso-Labial 105.28 gr  95.00

 3 Sulco mento-labial 149.04 gr  

 4 Ângulo do Pescoço 140.84 gr  125.00

 5 Projeção Orbital 0.22 mm  

 6 Projeção Nasal 2.88 mm  

 7 Base Alar 2.14 mm  

 8 Proporção Nasal 1.34  2.00

 9 Altura do Terço Médio 12.50 mm  0.00

10 Altura do Terço Inferior 14.21 mm  0.00

11 Comprimento do Lábio Superior 2.98 mm  0.00

12 Comprimento do Lábio Inferior 8.86 mm  0.00
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Fenelon Diagnósticos Odontológicos por Imagem

Cefalometria computadorizada

Análise Facial Lateral

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025

Valor Norma/%

Ângulo do Perfil: 13.61  gr

Ângulo do Pescoço: 140.84  gr 125.00

Valor Norma/%

Ângulo Naso-Labial: 105.28  gr 95.00

Sulco mento-labial: 149.04  gr

Projeção Orbital: 0.22  mm

Valor Norma/%

Projeção Nasal: 2.88  mm

Base Alar: 2.14  mm

Proporção Nasal: 1.34 2.00
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Fenelon Diagnósticos Odontológicos por Imagem

Cefalometria computadorizada

Análise USP

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025

Fatores Valor Obtido Norma/Classif. Desvios

 1 (N-Pog).(Po-Orb) 90.73 gr ++88.00 ± 1.00

 2 N-A.Pog 1.19 gr  0.00 ± 2.00

 3 S-N.A 77.67 gr  82.00

 4 S-N.B 76.59 gr  80.00

 5 A-N.B 1.08 gr  2.00

 6 S-N.D 73.81 gr  76.00

 7 S-N.Gn 68.26 gr  67.00

 8 S-N.Ocl 16.72 gr  14.00

 9 (S-N).(Go-Me) 37.93 gr  32.00

10 (Go-Gn).Ocl 19.40 gr  18.00

11 1/./1 121.99 gr  131.00

12 1/.NS 106.27 gr  103.00

13 /1-Orbita 6.63 mm  5.00

14 1/.NA 28.60 gr  22.00

15 1/-NA 8.40 mm  4.00

16 /1.NB 28.33 gr  25.00

17 /1-NB 6.68 mm  4.00

18 /1.NPog 5.98 mm  0.00

19 H.(N-B) 6.44 gr --10.50 ± 1.50

20 H-Nariz 11.36 mm +10.00 ± 1.00

21 Pog-NB 0.99 mm  0.00

22 Eminência Mentoniana 8.28 mm +7.00 ± 1.00

23 FMIA 60.46 gr  68.00

24 FMA 25.72 gr  25.00

25 IMPA 93.82 gr  87.00

26 TPi -0.98 mm  0.00

27 /1-Linha I -6.03 mm  0.00
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Fenelon Diagnósticos Odontológicos por Imagem

Cefalometria computadorizada

Análise USP

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025

28 (Go-Me).(V-T) 78.30 gr  72.00

29 F.(V-T) 75.97 gr  81.00

30 A-(V-T) -5.47 mm  3.00

31 Iii-(V-T) 5.37 mm  6.00

32 H.(V-T) 6.37 gr  5.00

33 DC (Vigorito) 5.59 mm  0.00

Diagnóstico Sumário

N-A.Pog:     Perfil reto

S-N.A:     Retrusão maxilar

S-N.B:     Retrusão mandibular

A-N.B:     Cl I esquelética

1/.NA:     Inclinação Superior

/1.NB:     Bom posicionamento
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Cefalometria computadorizada

Análise USP

Paciente: VITORIA AURELIO ESTANISLAU Idade: 26 anos e 9 meses Sexo: Feminino

Doutor(a): JAIR MORGADO Data: 06/06/2025
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